Requerimento nº _____/2022

REQUERIMENTO

O Vereador José Soares Correia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe, Fabio

Queiroz Aragão, extensivo a Secretaria Competente, no sentido de envidar esforços para realizar

estudos, planejamento e execução para a viabilidade de manutenção e troca de lâmpadas dos postes

de Iluminação pública localizados no Lot. Alabama – Bairro: Santo Agostinho

JUSTIFICATIVA

Eu, vereador Irmão Soares, fui procurado por moradores do Lot. Alabama – Bairro: Santo

Agostinho, para que intermediasse, junto ao setor competente da prefeitura, a manutenção e troca

das lâmpadas dos postes de iluminação pública.

Tal fato tem gerado insegurança para os moradores, e os mesmos acreditam que a

manutenção e troca das lâmpadas dos postes diminuiriam consideravelmente possíveis ações de

marginais.

Além do mais, uma iluminação pública eficiente transforma as ruas em

locais frequentáveis à noite, com ela, carros e motos podem trafegar por mais tempo. Diante do

exposto, solicito com urgência a realização dos serviços solicitados

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2022.

José Soares Correia
(Irmão Soares)

 - Vereador Autor –

		2022-09-19T10:46:55-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404